ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 ноября 2020 г. № 516-р

г. Кызыл

Об организации и проведении ежегодной

международной просветительской акции

«Географический диктант» на территории

Республики Тыва в 2020 году

В целях популяризации географических знаний и повышения интереса к гео-

графии России:

1. Провести 29 ноября 2020 г. в 12.00 час. ежегодную международную просве-

тительскую акцию «Географический диктант» на территории Республики Тыва (да-

лее – диктант).

2. Определить оффлайн площадки проведения диктанта согласно приложению

к настоящему распоряжению.

3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению диктанта

(далее – организационный комитет) и утвердить его прилагаемый состав.

4. Организационному комитету разработать и утвердить план мероприятий по

подготовке, проведению диктанта и обеспечить его организованное проведение.

5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на замести-

теля Председателя Правительства Республики Тыва Сенгии С.Х.

Первый заместитель Председателя

 Правительства Республики Тыва                      А. Брокерт

Приложение

к распоряжению Правительства

Республики Тыва

        от 25 ноября 2020 г. № 516-р

Оффлайн площадки

проведения ежегодной международной просветительской акции

«Географический диктант» на территории Республики Тыва

Наименование муници-

пального образования

Наименование площадки

Адрес площадки

1. Бай-Тайгинский кожуун МБОУ Тээлинская СОШ им.

В.Б. Кара-Сала

668010, Республика Тыва, Бай-

Тайгинский кожуун, с. Тээли,

ул. Ленина, д. 33

2. Барун-Хемчикский ко-

жуун

МБОУ СОШ № 1 с. Кызыл-

Мажалык

668040 Республика Тыва, Барун-

Хемчикский кожуун, с. Кызыл-

Мажалык, ул. Чургуй-оола, д. 42

3. г. Ак-Довурак МБОУ СОШ № 1 им. Тамдын-оол

Сесенмаа Саятыевны – Героя Со-

циалистического труда

668051, Республика Тыва, г. Ак-

Довурак, ул. Юбилейная, д. 14

4. г. Кызыл МБОУ «СОШ № 1 им. М.А. Бух-

туева» г. Кызыла Республики Ты-

ва

667000, Республика Тыва, г. Кы-

зыл, ул. Кочетова, д. 59/3

5. г. Кызыл МБОУ «СОШ № 3 им. Т.Б. Ке-

чил-оола города Кызыла Респуб-

лики Тыва»

667003, Республика Тыва, г. Кы-

зыл, ул. Советская, д. 14

6. г. Кызыл МБОУ «Гимназия № 5 города

Кызыла Республики Тыва»

667010, Республика Тыва, г. Кы-

зыл, ул. Московская, д. 105/1

7. г. Кызыл МБОУ «Гимназия № 9 города

Кызыла Республики Тыва»

667011, Республика Тыва, г. Кы-

зыл, ул. Ооржака Лопсанчапа,

д. 29/2

8. г. Кызыл МБОУ «Лицей № 15 им. Героя

Советского Союза Н.Н. Макарен-

ко города Кызыла Республики

Тыва»

667000, Республика Тыва, г. Кы-

зыл, ул. Красноармейская, д. 176

9. г. Кызыл МБОУ СОШ № 4 г. Кызыла 667000, Республика Тыва, г. Кы-

зыл, ул. Рабочая, д. 58

10. г. Кызыл МБОУ СОШ № 7 им. Л.С. Нови-

ковой г. Кызыла Республики Тыва

667000, Республика Тыва, г. Кы-

зыл, ул. Ленина, д. 4

11. г. Кызыл МБОУ Лицей № 16 им.Ч.Н. Хо-

мушку

667008, Республика Тыва, г. Кы-

зыл, ул. Убсу-Нурская, д. 10

12. г. Кызыл МБОУ СОШ № 17 города Кызыла

Республики Тыва

667000, Республика Тыва, г. Кы-

зыл, ул. 70-летия Победы, д. 2

13. Дзун-Хемчикский ко-

жуун

МБОУ СОШ № 3 г. Чадана 668110, Республика Тыва, Дзун-

Хемчикский кожуун, г. Чадан,

ул. Сельская, д. 2

2

Наименование муници-

пального образования

Наименование площадки

Адрес площадки

14. Каа-Хемский кожуун МБОУ СОШ № 1 им. Ю.А. Гага-

рина с. Сарыг-Сеп

668400, Республика Тыва, Каа-

Хемский кожуун, с. Сарыг-Сеп,

ул. Енисейская, д. 162

15. Кызылский кожуун МБОУ СОШ № 1 пгт. Каа-Хем 667901, Республика Тыва, Кы-

зылский кожуун, пгт. Каа-Хем,

ул. Таежная, д. 19

16. Кызылский кожуун МБОУ Сукпакская СОШ им. Б.А.

Араптана

667904, Республика Тыва, Кы-

зылский кожуун, с. Сукпак,

ул. Фрунзе, д. 1в

17. Монгун-Тайгинский

кожуун

МБОУ СОШ № 1 с. Мугур-Аксы 668020, Республика Тыва, Мон-

гун-Тайгинский кожуун, с. Му-

гур-Аксы, ул. Кошкар-оола, д. 3

18. Овюрский кожуун МБОУ Хандагайтинская СОШ 668130, Республика Тыва, Овюр-

ский кожуун, с. Хандагайты,

пер. Школьный, д. 1

19. Пий-Хемский кожуун МБОУ СОШ № 2 г. Туран 668510, Республика Тыва, Пий-

Хемский кожуун, г. Туран,

ул. Красных Партизан, д. 17

20. г. Кызыл ГАОУ «Аграрный лицей-интернат

Республики Тыва»

667904, Республика Тыва, Кы-

зылский кожуун, с. Сукпак,

ул. Геологов, д. 13

21. г. Кызыл ГАНОО Республики Тыва «Госу-

дарственный лицей Республики

Тыва»

667000, Республика Тыва, г. Кы-

зыл, ул. Ленина, д. 14

22. г. Кызыл ГАОУ Республики Тыва «Тувин-

ский республиканский лицей-

интерна»

667010, Республика Тыва, г. Кы-

зыл, ул. Горная, д. 37

23. г. Кызыл ГБОУ «Аграрная школа-интернат

Республики Тыва»

668210, Республика Тыва, Улуг-

Хемский кожуун, с. Ийи-Тал,

ул. Малчын, д. 14

24. г. Кызыл ФГКОУ «Кызылское президент-

ское кадетское училище»

667010, Республика Тыва, г. Кы-

зыл, ул. Московская, д. 74

25. г. Кызыл ГБОУ «Республиканская школа-

интернат «Тувинский кадетский

корпус»

667004, Республика Тыва, г. Кы-

зыл, ул. Колхозная, д. 56

26. г. Кызыл ГБОУ Республики Тыва «Кызыл-

ский транспортный техникум»

667000, Республика Тыва, г. Кы-

зыл, ул. Кечил-оола, д. 15

27. г. Кызыл ГБОУ Республики Тыва «Тувин-

ский сельскохозяйственный тех-

никум»

667001, Республика Тыва, г. Кы-

зыл, ул. Дружба, д. 2А

28. Сут-Хольский кожуун МБОУ Алдан-Маадырская СОШ 668160, Республика Тыва, Сут-

Хольский кожуун, с. Алдан-

Маадыр, ул. Самбажык, д. 17

29. Тандинский кожуун МБОУ СОШ с. Балгазын 668302, Республика Тыва, Тан-

динский кожуун, с. Балгазын,

ул. Советская, д. 108

3

Наименование муници-

пального образования

Наименование площадки

Адрес площадки

30. Тере-Хольский кожуун МБОУ СОШ с. Кунгуртуг 667903, Республика Тыва, Тере-

Хольский кожуун, с. Кунгуртуг,

ул. Дружбы, д. 12

31. Тес-Хемский кожуун МБОУ Самагалтайская СОШ № 1 668360, Республика Тыва, Тес-

Хемский кожуун, с. Самагалтай,

ул. А.Ч. Кунаа, д. 42

32. Тоджинский кожуун МБОУ «СОШ с. Тоора-Хем им.

Л.Б. Чадамба»

668530, Республика Тыва, Тод-

жинский кожуун, с. Тоора-Хем,

ул. Советская, д. 26

33. Улуг-Хемский кожуун МБОУ Гимназия г. Шагонар 668210, Республика Тыва, Улуг-

Хемский кожуун, г. Шагонар,

ул. Октябрьская, д. 26

34. Чаа-Хольский кожуун МБОУ СОШ с. Чаа-Холь 668221, Республика Тыва, Чаа-

Хольский кожуун, с. Чаа-Холь,

ул. Школьная, д. 1

35. Чеди-Хольский кожуун МБОУ «Хову-Аксынская СОШ»

Чеди-Хольского кожууна

668330, Республика Тыва, Чеди-

Хольский кожуун, с. Хову-Аксы,

ул. Мира, д. 1

36. Эрзинский кожуун МБОУ Кызыл-Сылдысская СОШ 668382, Республика Тыва, Эр-

зинский кожуун, с. Булун-Бажы,

ул. Галина Доваатор, д. 21

37. г. Кызыл ФГБОУ ВО «Тувинский государ-

ственный университет»

667000, Республика Тыва, г. Кы-

зыл, ул. Ленина, д. 36

38. г. Кызыл Кызылский педагогический кол-

ледж

666700, Республика Тыва, г. Кы-

зыл, ул. Колхозная улица, д. 69

https://yandex.ru/maps/?source=adrsnip&text=%D0%B0%D0%B4%D1%80%D0%B5%D1%81%20%D0%BF%D0%B5%D0%B4%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%BB%D0%B5%D0%B4%D0%B6%D0%B0%20%D0%B2%20%D0%BA%D1%8B%D0%B7%D1%8B%D0%BB%D0%B5&sll=94.514302%2C51.708946&ol=biz&oid=10819205960&z=14&ll=94.514302%2C51.708946
https://yandex.ru/maps/?source=adrsnip&text=%D0%B0%D0%B4%D1%80%D0%B5%D1%81%20%D0%BF%D0%B5%D0%B4%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%BB%D0%B5%D0%B4%D0%B6%D0%B0%20%D0%B2%20%D0%BA%D1%8B%D0%B7%D1%8B%D0%BB%D0%B5&sll=94.514302%2C51.708946&ol=biz&oid=10819205960&z=14&ll=94.514302%2C51.708946

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

от 25 ноября 2020 г. № 516-р

С О С Т А В
организационного комитета по подготовке и проведению

ежегодной международной просветительской акции

«Географический диктант» на территории Республики Тыва

Сенгии С.Х.  - заместитель Председателя Правительства Республики

Тыва, председатель;

Тамчай С.М. - и.о. министра образования и науки Республики Тыва,

заместитель председателя;

Самбыла Ч.Н. - директор ГБУ Республики Тыва «Тувинский научный

центр», секретарь;

Аракчаа К-К.Д. - председатель Тувинского республиканского отделения

Русского географического общества (по согласованию);

Кызыл О.М. - заместитель министра природных ресурсов и экологии

Республики Тыва;

Монгуш В.М.  - первый заместитель министра образования и науки

Республики Тыва;

Насюрюн У.В. - министр информатизации и связи Республики Тыва;

Ондар У-К.С.  - начальник ФГКОУ «Кызылское президентское кадет-

ское училище» (по согласованию);

Хомушку О.М.  -

ректор ФГБОУ ВО «Тувинский государственный уни-

верситет» (по согласованию)

___________